
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.02.2021                                                    № 93 

 
 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 18.12.2015 № 1369 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации МО «Ахтубинский район»                      

от 29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ                                 

МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                   

от 18.12.2015 № 1369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

системы образования в МО «Ахтубинский район» изменение, изложив 

приложение № 1 к муниципальной программе, утвержденной постановлением, 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда»  о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации              

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 



Всего 2020 г. 2021 г 2022 г 2023 г Наименование показателей непосредственного (для 

мероприятий) и конечного (для целей и задач) 

результатов

ед. измерения значение показателя за 

предшествующий 

период

2021 г.  2022 г.  2023 г.

ИТОГО 2 981 230,8 745 380,9 740 629,8 748 061,4 747 158,7

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

734 178,0 188 961,3 177 872,5 183 672,1 183 672,1

Бюджет Астраханской области 2 055 224,4 540 619,8 505 737,3 504 476,4 504 390,9

Федеральный бюджет 191 828,4 15 799,8 57 020,0 59 912,9 59 095,7

итого 2 981 230,8 745 380,9 740 629,8 748 061,4 747 158,7

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

734 178,0 188 961,3 177 872,5 183 672,1 183 672,1

Бюджет Астраханской области 2 055 224,4 540 619,8 505 737,3 504 476,4 504 390,9

Федеральный бюджет 191 828,4 15 799,8 57 020,0 59 912,9 59 095,7

итого 2 789 402,4 745 380,9 740 629,8 748 061,4 747 158,7

Основное мероприятие 1.1.1. Создание условий в образовательных 

организациях, соответствующих требованиям инновационного 

развития экономики, современным потребностям общества и 

каждого гражданина.

Показатель непосредственного результата 1.1.1.

 Количество образовательных  организаций , 

отвечающих современным условиям по 

осуществлению образовательного процесса

Ед. 41 40 40 40

Задача 1.2.  Повышение степени управляемости системы 

образования путем совершенствования механизмов системы 

оценки качества образования и обеспечения информационной 

открытости системы образования.

Показатель  конечного результата 1.2. Доля 

образовательных организаций, сведения о 

деятельности и результатах которых регулярно 

обновляются в созданной базе данных, позволяющей 

оперативно принимать управленческие решения  

% 100 100 100 100

Основное мероприятие 1.2.1. Мониторинг оценки качества 

образования  и обеспечения информационной открытости системы 

образования.
Федеральный бюджет 191 828,4 15 799,8 57 020,0 59 912,9 59 095,7

ИТОГО 927 212,6 230 220,9 232 118,4 232 412,9 232 460,4

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

292 716,7 73 342,5 72 892,3 73 217,2 73 264,7

Бюджет Астраханской области 634 415,0 156 797,5 159 226,1 159 195,7 159 195,7

Федеральный бюджет и 

бюджет Астраханской области

80,9 80,9 0,0 0,0 0,0

итого 917 279,6 227 084,3 227 636,7 231 279,3 231 279,3

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

282 783,7 70 205,9 68 410,6 72 083,6 72 083,6

Бюджет Астраханской области 634 415,0 156 797,5 159 226,1 159 195,7 159 195,7

Федеральный бюджет 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0

от 19.02.2021  №93

Приложение

к постановлению администрации

МО "Ахтубинский район"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

100 100 100 100Цель 1.  Реализация муниципальной услуги по предоставлению 

дошкольного образования, присмотра и ухода

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного  результата 1. Доля 

потребителей услуг дошкольного образования, 

обеспеченных должной доступностью к 

образовательным услугам заданного качества в 

условиях, соответствующих современным 

%

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования " 2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

95 95

Бюджет Астраханской области 2 055 224,4 540 619,8 505 737,3 504 476,4 504 390,9

100 100 100 100

Задача 1.1.     Выравнивание возможностей получения гражданами 

качественных образовательных услуг независимо от места 

проживания и физического состояния здоровья.

   

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного результата 1.1. Количество 

граждан, удовлетворенных качеством получаемых 

образовательных услуг  

Чел. 9092 9092 9092 9092

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

734 178,0 188 961,3 177 872,5 183 672,1 183 672,1

Показатель непосредственного результата 1.2.1

  Доля родителей, удовлетворенных качеством 

образования и  информационной открытостью 

системы образования

% 90 95

Цель1. Повышение степени доступности качественного 

образования, соответствующего требованиям инновационного 

развития экономики, современным потребностям общества и 

каждого гражданина, в том числе путем создания условий для 

проведения на территории Ахтубинского района единой 

государственной образовательной политики

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного результата 1:. Удельный вес 

численности обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, которым 

предоставлена возможность обучаться в соответствии 

с основными современными требованиями, в общей 

численности обучающихся.

%

Муниципальная программа «Развитие системы образования в МО 

«Ахтубинский район» *

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Приложение № 1

 к муниципальной программе

Цель, задачи, наименование мероприятий Сроки Исполнители Источники финансирования Объемы финансирования Показатели эффективности (результативности) выполнения муниципальной  программы



итого 822 530,6 203 498,5 206 364,3 206 333,9 206 333,9

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

188 115,6 46 701,0 47 138,2 47 138,2 47 138,2 Показатель конечного результата 1.1.  Доля детей в 

возрасте от 1 года  до 6 лет, получающих услугу 

дошкольного образования от общей численности 

детей  в возрасте от 1 года до 6 лет
Бюджет Астраханской области 634 415,0 156 797,5 159 226,1 159 195,7 159 195,7

Федеральный бюджет 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0

итого 806 056,6 199 048,2 202 356,4 202 326,0 202 326,0

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

188 115,6 46 701,0 47 138,2 47 138,2 47 138,2

Бюджет Астраханской области 617 941,0 152 347,2 155 218,2 155 187,8 155 187,8

итого 16 473,1 4 449,4 4 007,9 4 007,9 4 007,9

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 16 473,1 4 449,4 4 007,9 4 007,9 4 007,9

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

94 668,1 23 504,9 21 272,4 24 945,4 24 945,4 ед. 17 16 16 16

Федеральный бюджет и 

бюджет Астраханской области

81,8 81,8 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1.   Ресурсное сопровождение развития системы 

дошкольного  образования детей

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

80 614,3 20 085,8 17 727,5 21 400,5 21 400,5 Показатель непосредственного результата 1.2.1. 

Количество образовательных учреждений, готовых к 

оказанию услуги образовательной деятельности

ед. 17 16 16 16

Мероприятие 1.2.3. Реализация основных направлений 

государственной политики в области охраны труда и безопасности   

в учреждениях дошкольного образования.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

4 037,3 1 211,3 942,0 942,0 942,0 Показатель непосредственного результата  1.2.3.  

Количество  учреждений дошкольного образования, 

обеспечивающих соблюдение требований по охране 

труда и техники безопасности 

Ед. 17 16 16 16

Мероприятие 1.2.4. Обеспечение пожарной безопасности  

учреждений дошкольного образования.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

5 338,9 1 063,0 1 425,3 1 425,3 1 425,3 Показатель непосредственного результата 1.2.4. 

Количество    учреждений дошкольного образования, 

обеспечивающих соблюдение требований 

противопожарной безопасности 

Ед. 17 16 16 16

Мероприятие1.2.5. Обеспечение мероприятий по использованию 

информационно-коммуникативных технологий, создание, развитие, 

модернизация и эксплуатация информационных систем.   

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

4 677,6 1 144,8 1 177,6 1 177,6 1 177,6 Показатель непосредственного результата 1.2.5. 

Количество  учреждений дошкольного образования, 

использующих информационно-коммуникативные 

технологии 

Ед. 17 16 16 16

итого 81,8 81,8 0,0 0,0 0,0 Показатель непосредственного результата 1.2.6 

Численность трудоустроенных на общественные 

чел. 3 0 0 0

Бюджет Астраханской области 0,9 0,9 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.6 Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на рынке труда, за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, в 

целях возмещения расходов на частичную оплату труда при 

организации общественных работ для граждан, ищущих работу и 

обратившихся в органы службы занятости, а также безработных 

граждан, при этом в период участия безработных граждан в 

общественных работах за ними сохраняется право на получение 

пособия по безработице, и (или) при организации временного 

трудоустройства работников организаций, находящихся под 

риском увольнения (введение режима неполного рабочего времени, 

временная остановка работ, предоставление отпусков без 

сохранения заработной платы, проведение мероприятий по 

высвобождению работников) 

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

1062 1062

 Мероприятие 1.1.1.  Предоставление дошкольного образования и 

присмотра и ухода.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель непосредственного результата 1.1.1.   

Количество детей в возрасте от 1 года  до 6 лет, 

получающих услугу дошкольного образования  в 

дошкольных образовательных организациях

чел. 2698

1062

Задача 1.2.   Создание условий для обеспечения доступного и 

качественного дошкольного образования на территории МО 

«Ахтубинского района»

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного результата 1.2. Количество   

учреждений дошкольного образования, в которых 

созданы условия для осуществления образовательной 

деятельности

2272 2272 2272

Мероприятие 1.1.2. Предоставление компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательнык организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель непосредственного результата 1.1.2.  

Количество  граждан, воспользовавшихся правом на 

получение компенсациичасти родительской платы.

чел. 1083

Задача 1.1.  Повышение доступности  и качества  реализации 

образовательных программ  дошкольного образования, присмотра 

и  ухода в учреждениях дошкольного образования  в соответствии с 

современными требованиями.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

% 66,55 68,98 68,98 68,98



Федеральный бюджет 80,9 80,9 0,0 0,0 0,0

итого 81,8 81,8 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,9 0,9

Федеральный бюджет 80,9 80,9

итого 9 933,0 3 136,6 4 481,7 1 133,6 1 181,1 ед. 2 4 4 4

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

9 933,0 3 136,6 4 481,7 1 133,6 1 181,1

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 5 236,5 921,8 2 000,0 1 133,6 1 181,1

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

5 236,5 921,8 2 000,0 1 133,6 1 181,1

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 % 100 100 100 100

Мероприятие 2.1.1. На проведение текущего (или) капитального 

ремонта в муниципальных дошкольных организациях.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

4 314,7 0,0 2 000,0 1 133,6 1 181,1 Показатель непосредственного результата 2.1.1.: 

Количество     учреждений дошкольного образования,  

выполнивших запланированные мероприятия

ед. 0 4 4 4

Мероприятие 2.1.2.  Ремонт здания МБДОУ " Детский сад № 2 МО 

"Ахтубинский район" (ремонт отмостки здания , строительный  

контроль)

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

906,8 906,8 0,0 0,0 0,0 Показательнепосредственного результата 2.1.2. 

Количество     учреждений дошкольного образования,  

выполнивших запланированные мероприятия

ед. 1 0 0 0

Мероприятие 2.1.3.  Приобретение материалов  для ремонта 

канализации  МБДОУ " Детский сад № 6 МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 Показательнепосредственного результата 2.1.3 

Количество     учреждений дошкольного образования,  

выполнивших запланированные мероприятия

ед. 1 0 0 0

итого 4 696,5 2 214,8 2 481,7 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

4 696,5 2 214,8 2 481,7 0,0 0,0 Показатель конечного результата 2.2.Доля  

учреждений дошкольного образования, выполнивших   

запланированные мероприятия по развитию 

инфраструктуры и материально-технической базы,  по 

созданию дополнительных мест для детей в 

дошкольных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность

% 100 100 0 0

бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Строительство муниципального дошкольного 

учреждения в городе Ахтубинск  по ул.Агурина

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

3 817,5 1 335,8 2 481,7 0,0 0,0 Показатель непосредственного результата 2.2.1.: 

Количество     учреждений дошкольного образования,  

выполнивших запланированные мероприятия

ед. 1 1 0 0

Мероприятие 2.2.2. Строительство муниципального дошкольного 

учреждения в  городе Ахтубинск  по ул.Садовая

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

879,0 879,0 0,0 0,0 0,0 Показательнепосредственного результата 2.2.2. 

Количество     учреждений дошкольного образования,  

выполнивших запланированные мероприятия

ед. 1 0 0 0

итого 1 960 170,9 490 520,6 485 442,1 492 579,2 491 629,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

392 003,0 102 575,1 92 842,0 98 316,7 98 269,2

Бюджет Астраханской области 1 376 420,4 372 226,6 335 580,1 334 349,6 334 264,1

Федеральный бюджет 191 747,5 15 718,9 57 020,0 59 912,9 59 095,7

итого 1 732 495,0 463 727,4 418 635,8 425 065,9 425 065,9

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

370 373,2 94 535,2 87 686,4 94 075,8 94 075,8

Бюджет Астраханской области 1 361 258,5 368 328,9 330 949,4 330 990,1 330 990,1

Федеральный бюджет (Бюджет 

Астраханской области)

863,3 863,3 0,0 0,0 0,0

итого 1 564 901,5 413 337,1 383 735,2 383 914,6 383 914,6

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

203 651,7 45 016,9 52 785,8 52 924,5 52 924,5

Бюджет Астраханской области 1 361 249,8 368 320,2 330 949,4 330 990,1 330 990,1

итого 1 217 986,3 317 712,5 300 059,8 300 107,0 300 107,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

127 173,6 27 695,7 33 159,3 33 159,3 33 159,3

Бюджет Астраханской области 1 090 812,7 290 016,8 266 900,5 266 947,7 266 947,7

итого 196 039,5 47 084,7 49 650,8 49 652,0 49 652,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

61 259,4 13 140,3 16 039,7 16 039,7 16 039,7

Бюджет Астраханской области 134 780,1 33 944,4 33 611,1 33 612,3 33 612,3

итого 150 875,7 48 539,9 34 024,6 34 155,6 34 155,6

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

15 218,7 4 180,9 3 586,8 3 725,5 3 725,5

Бюджет Астраханской области 135 657,0 44 359,0 30 437,8 30 430,1 30 430,1

Бюджет МО "Ахтубинский 

район"

166 721,5 49 518,3 34 900,6 41 151,3 41 151,3 Ед. 23 23 23 23

Бюджет Астраханской области 8,7 8,7 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 863,3 863,3 0,0 0,0 0,0

5007

Задача 1.2.  Создание   условий для обеспечения доступного и 

качественного образования на территории МО «Ахтубинский 

район».

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного результата 1.2. Количество 

образовательных учреждений, в которых созданы 

условия для осуществления образовательной 

деятельности. 

653 653 653

Мероприятие 1.1.3. Предоставление  дополнительного образования 

детей  в муниципальных общеобразовательных организациях..

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата  1.1.3. 

Количество потребителей услуг дополнительного  

образования детей в общеобразовательных 

организациях 

чел. 5007

Мероприятие 1.1.2. Предоставление  дошкольного образования и 

присмотра и ухода в муниципальных общеобразовательных 

организациях..

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата   1.1.2. 

Количество потребителей услуг дошкольного 

образования и присмотра и ухода в 

общеобразовательных организациях

чел. 680

5007 5007

100

Мероприятие 1.1.1. Предоставление начального, основного, 

среднего общего  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата  1.1.1. 

Количество потребителей услуг общего образования, 

обеспеченных должной доступностью к 

образовательным услугам заданного качества.

чел. 7633 7652 7652 7652

Задача 1.1. Повышение качества  начального, основного, среднего 

общего  образования, дополнительного образования детей, 

дошкольного образования , присмотра и ухода в муниципальных 

общеобразовательных организациях  в соответствии с 

современными требованиями.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного  результата 1.1. Доля 

потребителей услуг общего образования, 

обеспеченных должной доступностью к 

образовательным услугам заданного качества

% 100 100 100

Цель 1: Реализация  муниципальной услуги по предоставлению 

начального общего, основного общего, среднего общего  

образования, дополнительного образования детей,  дошкольного 

образования , присмотра и ухода в муниципальных 

общеобразовательных организациях.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного  результата 1. Доля 

потребителей услуг общего образования, 

обеспеченных должной доступностью к 

образовательным услугам заданного качества в 

условиях, соответствующих современным 

% 100

Подпрограмма                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

«Развитие общего образования» 

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

100 100 100

Задача 2.2. Развитие инфраструктуры и материально-технической 

базы по созданию дополнительных мест для детей в дошкольных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", администрация 

МО "Ахтубинский район"

Показатель конечного результата  2. Количество  

учреждений дошкольного образования,  выполнивших 

запланированные мероприятия  через 

финансирование на иные цели

Задача 2.1. Создание условий для устойчивого функционирование 

зданий, сооружений, инженерных коммуникаций, ограждений и 

территории   учреждений дошкольного образования. 

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Показатель конечного результата 2.1. Доля  

учреждений дошкольного образования, выполнивших   

запланированные мероприятия по проведению 

ремонта зданий, сооружений, инженерных 

коммуникаций, ограждений и территории 

Мероприятие 1.2.6 Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на рынке труда, за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, в 

целях возмещения расходов на частичную оплату труда при 

организации общественных работ для граждан, ищущих работу и 

обратившихся в органы службы занятости, а также безработных 

граждан, при этом в период участия безработных граждан в 

общественных работах за ними сохраняется право на получение 

пособия по безработице, и (или) при организации временного 

трудоустройства работников организаций, находящихся под 

риском увольнения (введение режима неполного рабочего времени, 

временная остановка работ, предоставление отпусков без 

сохранения заработной платы, проведение мероприятий по 

высвобождению работников) 

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

В том числе  МБДОУ "Детчский сад Болхуны МО "Ахтубинский 

район "

Цель 2.   Обеспечение дошкольного образования, присмотра и 

ухода через финансирование мероприятий на иные цели.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения



Мероприятие 1.2.1. Ресурсное сопровождение развития системы 

общего  образования детей

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

147 023,5 44 630,4 29 963,9 36 214,6 36 214,6 Показатель непосредственного результата 1.2.1. 

Количество общеобразовательных учреждений, в 

которых созданы условия для осуществления 

образовательной деятельности.

ед. 23 23 23 23

Мероприятие 1.2.2. Реализация основных направлений 

государственной политики в области охраны труда и безопасности 

в общеобразовательных учреждениях.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

4 642,0 1 342,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 Показатель непосредственного результата 1.2.2. . 

Количество общеобразовательных учреждений, 

обеспечивающих соблюдение требований по охране 

труда и техники безопасности 

Ед. 23 23 23 23

Мероприятие 1.2.3. Обеспечение пожарной безопасности 

общеобразовательных учреждений.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

8 169,0 1 737,3 2 143,9 2 143,9 2 143,9 Показатель непосредственного результата1.2.3. 

Количество   учреждений, обеспечивающих 

соблюдение требований противопожарной 

безопасности 

ед. 23 23 23 23

 Мероприятие1.2.4.Обеспечение мероприятий по использованию 

информационно-коммуникативных технологий, создание, развитие, 

модернизация и эксплуатация информационных систем.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

6 887,0 1 808,6 1 692,8 1 692,8 1 692,8 Показатель  непосредственного результата 1.2.4.  

Количество образовательных учреждений, 

использующих информационно-коммуникативные 

технологии 

ед. 23 23 23 23

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

итого 872,0 872,0 0,0 0,0 0,0 Показатель непосредственного результата  1.2.5 

Численность трудоустроенных на общественные 

работы граждан и (или)временные работы работников

чел. 35 0

бюджет Астраханской области 8,7 8,7

Федеральный бюджет 863,3 863,3

В том числе:

итого 79,7 79,7 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 0,8 0,8

Федеральный бюджет 78,9 78,9

итого 106,2 106,2 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 1,1 1,1

Федеральный бюджет 105,1 105,1

итого 53,2 53,2 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 0,5 0,5

Федеральный бюджет 52,7 52,7

итого 79,7 79,7 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 0,8 0,8

Федеральный бюджет 78,9 78,9

итого 26,6 26,6 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 0,2 0,2

Федеральный бюджет 26,4 26,4

итого 50,5 50,5 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 0,5 0,5

Федеральный бюджет 50,0 50,0

итого 106,2 106,2 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 1,1 1,1

Федеральный бюджет 105,1 105,1

итого 79,7 79,7 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 0,8 0,8

Федеральный бюджет 78,9 78,9

итого 106,2 106,2 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 1,1 1,1

Федеральный бюджет 105,1 105,1

итого 184,0 184,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Астраханской области 1,8 1,8

Федеральный бюджет 182,2 182,2

итого 227 675,9 26 793,2 66 806,3 67 513,3 66 563,1

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

21 629,8 8 039,9 5 155,6 4 240,9 4 193,4

Бюджет Астраханской области 15 161,9 3 897,7 4 630,7 3 359,5 3 274,0

Федеральный бюджет 190 884,2 14 855,6 57 020,0 59 912,9 59 095,7

итого 7 351,1 3 351,1 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

7 351,1 3 351,1 2 000,0 1 000,0 1 000,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 2 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0 4 4Мероприятие 2.1.1.  На проведение текущего (или) капитального 

ремонта в муниципальных общеобразовательных организациях.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.1. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 0

100 100 100

23 23 23

Задача 2.1. Создание условий для устойчивого функционирования 

зданий, сооружений, инженерных коммуникаций, ограждений и 

территории общеобразовательных учреждений

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного результата 2.1. Доля  

учреждений общего  образования, выполнивших   

запланированные мероприятия по проведению 

ремонта зданий, сооружений, инженерных 

коммуникаций, ограждений и территории 

% 100

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного результата  2. Количество 

общеобразовательных учреждений, выполнивших 

запланированные мероприятия  через 

финансирование на иные цели

ед. 24

МБОУ " Удаченская   ООШ МО "Ахтубинский район"

МБОУ " Золотухинская СОШ МО "Ахтубинский район"

МБОУ " Болхунская  СОШ МО "Ахтубинский район"

МБОУ "Сокрутовская ООШ МО "Ахтубинский район"

МБОУ "Пироговская ООШ МО "Ахтубинский район"

Цель 2: Обеспечение дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего  образования, 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях через финансирование 

мероприятий на иные цели.

Мероприятие 1.2.5 Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на рынке труда, за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, в 

целях возмещения расходов на частичную оплату труда при 

организации общественных работ для граждан, ищущих работу и 

обратившихся в органы службы занятости, а также безработных 

граждан, при этом в период участия безработных граждан в 

общественных работах за ними сохраняется право на получение 

пособия по безработице, и (или) при организации временного 

трудоустройства работников организаций, находящихся под 

риском увольнения (введение режима неполного рабочего времени, 

временная остановка работ, предоставление отпусков без 

сохранения заработной платы, проведение мероприятий по 

высвобождению работников) 

МБОУ "СОШ №3 МО "Ахтубинский район"

МБОУ "СОШ №9 МО "Ахтубинский район"

МБОУ " Ново-Николаевская СОШ МО "Ахтубинский район"

МБОУ " Успенская  ООШ МО "Ахтубинский район"

МБОУ " Батаевская   ООШ МО "Ахтубинский район"



Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

2 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 1 223,1 1 223,1 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

1 223,1 1 223,1 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 149,0 149,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

149,0 149,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.8.  На проведение текущего ремонта  столовой в   

МБОУ "СОШ №12 МО "Ахтубинский район" пос.В-Баскунчак.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

1 179,0 1 179,0 0,0 0,0 0,0 Показатель непосредственного результата 2.1.8. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 1 0 0 0

Мероприятие 2.1.9.  На проведение экспертизы документации на 

ремонт спортивного зала МБОУ "СОШ №11 МО "Ахтубинский 

район" пос.В-Баскунчак

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 Показатель непосредственного результата 2.1.9. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 0 1 0 0

Мероприятие 2.1.10.  На проведение текущего ремонта кровли 

здания школы МБОУ "Покровская СОШ МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

1 386,9 0,0 1 386,9 0,0 0,0 Показатель непосредственного результата 2.1.10. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 0 1 0 0

Мероприятие 2.1.11.  На проведение текущего ремонта помещения 

столовой школы МБОУ " СОШ  №4 МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

573,1 0,0 573,1 0,0 0,0 Показатель непосредственного результата 2.1.11. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 0 1 0 0

итого 5 014,3 890,8 1 374,5 1 374,5 1 374,5

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

5 014,3 890,8 1 374,5 1 374,5 1 374,5

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 5 014,3 890,8 1 374,5 1 374,5 1 374,5

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

5 014,3 890,8 1 374,5 1 374,5 1 374,5

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 122 647,6 13 320,5 35 621,1 37 328,1 36 377,9

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

9 264,4 3 798,0 1 781,1 1 866,4 1 818,9

Бюджет Астраханской области 15 161,9 3 897,7 4 630,7 3 359,5 3 274,0

Федеральный бюджет 98 221,3 5 624,8 29 209,3 32 102,2 31 285,0

итого 116 489,7 7 162,6 35 621,1 37 328,1 36 377,9

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

6 112,5 646,1 1 781,1 1 866,4 1 818,9

Бюджет Астраханской области 12 155,9 891,7 4 630,7 3 359,5 3 274,0

Федеральный бюджет 98 221,3 5 624,8 29 209,3 32 102,2 31 285,0

итого 6 157,9 6 157,9 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

3 151,9 3 151,9 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 3 006,0 3 006,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100

Мероприятие  2.4.1.. Пропаганда среди учащихся и их родителей 

принципов обязательного, рационального и здорового питания во 

время образовательного процесса.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата  

2.4.1.Количество обучающихся,  осваивающих 

образовательные программы начального общего 

образования  в общеобразовательных учреждениях 

Ахтубинского района», придерживающихся 

принципов обязательного, рационального и здорового 

питания во время образовательного процесса,

Чел. 3288 3272 3272 3272

Задача 2.4.Сохранение и укрепление здоровья обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Ахтубинского района.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного результата  2.4. Охват 

обучающихся,  осваивающих образовательные 

программы начального общего образования  в 

общеобразовательных учреждениях Ахтубинского 

района», получающих горячее питание

% 100 100 100

23

Мероприятие 2.3.2. Организация бесплатного горячего питания  

обучающихся, получающих  начальное  общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях , готовность 

которых к обеспечению  горячим питанием не была подтверждена 

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Астраханской 

области по состоянию на 15.07.2020 

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.3.2. 

Количество общеобразовательных учреждений,  

готовность  которых к обеспечению  горячим 

питанием не была подтверждена Управлением 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по 

Астраханской области по состоянию на 15.07.2020 

Ед. 7 0 0 0

Мероприятие 2.3.1. Организация бесплатного горячего питания  

обучающихся, получающих  начальное  общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях , готовность 

которых к обеспечению  горячим питанием подтверждена 

Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Астраханской 

области по состоянию на 15.07.2020 

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.3.1. 

Количество общеобразовательных учреждений,  

готовность  которых к обеспечению  горячим 

питанием подтверждена Управлением Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Астраханской области по 

состоянию на 15.07.2020 

Ед. 17 23 23

5 13 13 13

Задача 2.3.Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся по общеобразовательным программам начального 

общего образования.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного результата  2,3. Доля  

общеобразовательных учреждений, в которых 

созданы условия для организации питания учащихся.

%

Мероприятие 2.2.1. обеспечение организации отдыха детей  в 

канкулярное время в лагерях с дневным пребыванием

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.2.1. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед.

100 100 100 100

% 100 100 100 100Задача 2.2. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного результата 2.2. Доля  

учреждений общего  образования, выполнивших   

запланированные мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

 Мероприятие 2.1.7.    .Замена,установка окон МБОУ " Успенская 

ООШ МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.7. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 1 0 0 0

 Мероприятие 2.1.6.    .Замена,установка окон МБОУ " СОШ  №2 

МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.6. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 1 0 0 0

0 0 0

 Мероприятие 2.1.5.    Текущий ремонт кабинетов 

"Нижнебаскунчаская  СОШ  МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.5. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 1 0

 Мероприятие 2.1.4.    Текущий ремонт кабинетов "Покровсая СОШ  

МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.4. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 1

0 0

 Мероприятие 2.1.3    Текущий ремонт кабинетов "СОШ  №11 МО 

"Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.3. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 1 0 0 0

0 4 4

 Мероприятие 2.1.2.    Капремонт кровли и строительный контроль  

здания №2 УКП МБОУ "СОШ  №11 МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.2. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 1 0

Мероприятие 2.1.1.  На проведение текущего (или) капитального 

ремонта в муниципальных общеобразовательных организациях.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 2.1.1. 

Количество образовательных учреждений, 

выполнивших запланированные   мероприятия

ед. 0

0 0



Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 92 662,9 9 230,8 27 810,7 27 810,7 27 810,7

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 92 662,9 9 230,8 27 810,7 27 810,7 27 810,7

итого 92 662,9 9 230,8 27 810,7 27 810,7 27 810,7

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Астраханской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 92 662,9 9 230,8 27 810,7 27 810,7 27 810,7

итого 44 615,6 12 346,4 10 756,4 10 756,4 10 756,4

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43 951,0 11 681,8 10 756,4 10 756,4 10 756,4

Бюджет Астраханской области 664,6 664,6 0,0 0,0 0,0

итого 44 615,6 12 346,4 10 756,4 10 756,4 10 756,4

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43 951,0 11 681,8 10 756,4 10 756,4 10 756,4

Бюджет Астраханской области 664,6 664,6 0,0 0,0 0,0

итого 44 133,6 12 190,2 10 647,8 10 647,8 10 647,8

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43 469,0 11 525,6 10 647,8 10 647,8 10 647,8

Бюджет Астраханской области 664,6 664,6 0,0 0,0 0,0

итого 44 133,6 12 190,2 10 647,8 10 647,8 10 647,8

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43 469,0 11 525,6 10 647,8 10 647,8 10 647,8

Бюджет Астраханской области 664,6 664,6 0,0 0,0 0,0

Задача 1.2. Создание   условий для обеспечения доступного и 

качественного образования на территории МО «Ахтубинский 

район».

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

482,0 156,2 108,6 108,6 108,6 Показатель конечного результата 1.2. Количество 

образовательных учреждений, в которых созданы 

условия для осуществления образовательной 

деятельности. 

ед 1 1 1 1

Мероприятие 1.2.1. Ресурсное сопровождение развития системы 

дополнительного  образования детей

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

73,4 32,6 13,6 13,6 13,6 Показатель непосредственного результата 1. 2.1. 

Количествр общеобразовательных учреждений, в 

которых созданы условия для осуществления 

образовательной деятельности.

ед 1 1 1 1

Мероприятие 1.2.2. Реализация основных направлений 

государственной политики в области охраны труда и безопасности 

в учреждениях дополнительного образования.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

92,4 52,8 13,2 13,2 13,2 Показательнепосредственного результата  1.2.2. 

Количество учреждений дополнительного 

образования, обеспечивающих соблюдение 

требований по охране труда и техники безопасности 

ед 1 1 1 1

Мероприятие 1.2.3. Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений дополнительного образования.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

49,8 25,2 8,2 8,2 8,2 Показатель непосредственного результата 1.2.3. 

Количество   учреждений, обеспечивающих 

соблюдение требований противопожарной 

безопасности 

ед 1 1 1 1

Мероприятие 1.2.4.  Мероприятия по использованию 

информационно-коммуникативных технологий, создание, развитие, 

модернизация и эксплуатация информационных систем.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

266,4 45,6 73,6 73,6 73,6 Показатель непосредственного результата 1.2.4.  

Количество образовательных учреждений, 

использующих информационно-коммуникативные 

технологии 

Ед. 1 1 1 1

итого 49 188,5 12 293,0 12 298,5 12 298,5 12 298,5

2020-2023 Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

5 464,1 1 361,9 1 367,4 1 367,4 1 367,4

Бюджет Астраханской области 43 724,4 10 931,1 10 931,1 10 931,1 10 931,1

итого 49 188,5 12 293,0 12 298,5 12 298,5 12 298,5

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

5 464,1 1 361,9 1 367,4 1 367,4 1 367,4

Бюджет Астраханской области 43 724,4 10 931,1 10 931,1 10 931,1 10 931,1

итого 49 188,5 12 293,0 12 298,5 12 298,5 12 298,5

2020-2023 Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

5 464,1 1 361,9 1 367,4 1 367,4 1 367,4

Бюджет Астраханской области 43 724,4 10 931,1 10 931,1 10 931,1 10 931,1

итого 23 922,7 5 986,6 5 978,7 5 978,7 5 978,7

2020-2023 Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

2 060,7 521,1 513,2 513,2 513,2 Показатель  непосредственного результата 1.1.1. 

Количество мероприятий, направленных на 

обеспечение квалифицированного ведения 

бухгалтерского и налогового учета и отчетности
Бюджет Астраханской области 21 862,0 5 465,5 5 465,5 5 465,5 5 465,5

итого 23 922,7 5 986,6 5 978,7 5 978,7 5 978,7

2020-2023 Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

2 060,3 521,0 513,1 513,1 513,1 Показатель  непосредственного результата 1.1.2. 

Количество образовательных организаций,, 

обслуживаемых МБУ ЦБ УО
Бюджет Астраханской области 21 862,4 5 465,6 5 465,6 5 465,6 5 465,6

Мероприятие 1.1.3.Обеспечение мероприятий по использованию 

ИКТ, создания, развития, модернизации и эксплуатации 

информационных систем.

2020-2023  МБУ ЦБУО МО "Ахтубинский район" Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

1 343,1 319,8 341,1 341,1 341,1 Показатель  непосредственного результата 1.1.3.. 

Количество  выполненных мероприятий по 

использованию ИКТ, создания, развития, 

модернизации и эксплуатации информационных 

систем

ед 5 5 5 5

Мероприятие 1.1.1.  Выполнение мероприятий по Формированию 

финансовой (бухгалтерской), бюджетной отчетности, ведению 

бухгалтерского (бюджетного) учета, формированию регистров 

бухгалтерского учета

 МБУ ЦБУО МО "Ахтубинский район" ед. 3 3 3 3

100

Задача 1.1    Формирование финансовой (бухгалтерской), 

бюджетной отчетности, ведения бухгалтерского (бюджетного) 

учета, формирование регистров бухгалтерского учета МБУ ЦБУО 

МО "Ахтубинский район"  

 МБУ ЦБУО МО "Ахтубинский район" Показатель конечного  результата 1.1. Процент 

качества ведения бухгалтерского и налогового учета и 

отчетности в соответствии с действующими 

нормативными документами

% 100

40 40Мероприятие 1.1.2.  Выполнение мероприятий по оплате труда 

работников МБУ ЦБ УО администрации МО "Ахтубинский район" 

, обслуживающей муниципальные образовательные организации

 МБУ ЦБУО МО "Ахтубинский район" ед. 41 40

100 100 100

Цель 1.  Реализация  муниципальных услуг 

(работ)муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

2020-2023 МБУ ЦБУО МО "Ахтубинский район" Показатель конечного результата 1. Доля реализации   

муниципальных услуг(работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями, подведомственными 

управлению образованием администрации МО 

"Ахтубинский район"

% 100 100 100

 Подпрограмма  «Обеспечение предоставления качественных услуг 

(работ)муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"»

 МБУ ЦБУО МО "Ахтубинский район"

100

Мероприятие1.1.1. Предоставление дополнительного образования 

(на реализацию указов Президента Российской Федерации )

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата 1.1.1. 

Количество потребителей услуг дополнительного  

образования детей

чел. 1008 1008 1008 1008

Задача 1.1. Повышение качества  дополнительного образования в 

соответствии с современными требованиями.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного  результата 1.1. Доля 

потребителей услуг дополнительного образования, 

обеспеченных должной доступностью к 

образовательным услугам заданного качества 

% 100 100 100

Цель 1.  Реализация  муниципальной услуги по предоставлению 

дополнительного образования.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного  результата 1. Доля учащихся, 

охваченных дополнительным образованием, в 

условиях, отвечающим современным требованиям

% 80,88 78,78 78,78 78,78

Подпрограмма  «Развитие дополнительного образования» 2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

100

Мероприятие  2.5.1. Выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы 

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата  

2.5.1.Количество  педагогических работников 

получающих ежемесячное вознаграждение за классное 

руководство

Чел. 356 356 356 356

Задача 2.5.Материальное стимулирование классных руководителей  

в форме ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы при  решении социально-

значимых задач и содержания воспитания и успешной 

социализации обучающихся.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель конечного результата  2.5. Доля родителей, 

удовлетворенных деятельностью классных 

руководителей  в общеобразовательных учреждениях 

Ахтубинского района»

% 100 100 100

Мероприятие  2.4.1.. Пропаганда среди учащихся и их родителей 

принципов обязательного, рационального и здорового питания во 

время образовательного процесса.

2020-2023 Управлениеие образованием, 

образовательные учреждения

Показатель непосредственного результата  

2.4.1.Количество обучающихся,  осваивающих 

образовательные программы начального общего 

образования  в общеобразовательных учреждениях 

Ахтубинского района», придерживающихся 

принципов обязательного, рационального и здорового 

питания во время образовательного процесса,

Чел. 3288 3272 3272 3272



Подпрограмма                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

«Обеспечение доступности качественных образовательных услуг 

через модернизацию системы повышения квалификации, и 

повышения престижа педагогической профессии»

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43,2 0,0 14,4 14,4 14,4

Цель 1: повышение качества предоставления образовательных 

услуг через повышение уровня квалификации и профессионализма 

руководящих и педагогических кадров, как определяющего 

фактора, обеспечивающего успешность обучения и становление 

личностей обучающихся (воспитанников).

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43,2 0,0 14,4 14,4 14,4 Показатель конечного результата 1. Количество 

образовательных учреждений, в которых созданы  

условия для повышения уровня квалификации и 

профессионализма руководящих и педагогических 

кадров, как определяющего фактора, 

обеспечивающего успешность обучения и становление 

личностей обучающихся (воспитанников).

Ед. 41 40 40 40

Задача 1.1. Создание условий для развития системы повышения 

квалификации

2020-2023 Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43,2 0,0 14,4 14,4 14,4 Показатель конечного результата  1.1. Количество 

образовательных учреждений, в которых созданы 

условия для развития системы повышения 

квалификации

ед. 41 40 40 40

Мероприятие 1.1.1. Организация курсов повышения 

квалификации, семинаров, стажировок и тренингов  руководящих 

и педагогических работников образовательных учреждений по 

договору 

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

43,2 0,0 14,4 14,4 14,4 Показатель непосредственного результата 1.1.1.  

Количество руководителей и педагогических 

работников, прошедших плановое повышение 

квалификаци 

чел. 10 6 6 6

Ведомственная целевая программа "Руководство и управление в 

сфере образования, молодежной политики и спорта"

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

25 261,6 6 426,5 6 216,7 6 309,2 6 309,2

Цель 1.  Повышение качества управления  в сфере образования, 

молодежной политики и спорту.

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

25 261,6 6 426,5 6 216,7 6 309,2 6 309,2 Показатель конечного результата 1. 

Эффективность реализованных мероприятий

% 100 100 100 100

Задача 1.1.  Реализация на территории МО «Ахтубинский район»

полномочий по решению вопросов в сфере образования

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

7 347,0 1 835,5 1 836,5 1 837,5 1 837,5 Показатель  конечного результата 1.1.  Доля 

обучающихся  (воспитанников) в образовательных 

учреждениях, условия которых отвечают 

современным требованиям качества образовательного 

процесса

% 100 100 100 100

Мероприятие 1.1.1. Организация предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

1 445,2 361,3 361,3 361,3 361,3 Показатель непосредственного результата 1.1.1.

  Количество  детей в возрасте 1-6 лет, получивших 

дошкольную образовательную услугу и (или) услугу 

по их содержанию в муниципальных образовательных 

учреждениях

чел. 3378 2925 2925 2925

Показатель непосредственного результата 1.1.2.1. 

Количество муниципальных общеобразовательных 

учреждений, соответствующих современным 

требованиям

Ед. 23 23 23 23

Показатель непосредственного результата  1.1.2.2 

Количество  обучающихся  муниципальных 

общеобразовательных учреждений, занимающихся во 

вторую смену.

Чел. 714 714 714 714

Мероприятие 1.1.3. Организация предоставления дополнительного 

образования детям

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

1 111,2 277,8 277,8 277,8 277,8 Показатель непосредственного результата   1.1.3.  

Количество детей в возрасте 5-18 лет, получающих 

услуги по дополнительному образованию в 

организациях различной организационно-правовой 

формы и формы собственности

чел. 6015 6015 6015 6015

Задача 1.2.  Повышение эффективности деятельности управления 

образованием  в сфере молодежной политики на территории МО 

«Ахтубинский район»

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

1 160,8 290,2 290,2 290,2 290,2 Показатель  конечного результата1.2. Уровень 

освоения специалистами технологий и программ  в 

сфере молодежной политики  

% 100 100 100 100

Мероприятие 1.2.1. Создание необходимых условий для 

качественного исполнения функций в сфере молодежной политики

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

2 222,6 477,8 581,6 581,6 581,6 Показатель непосредственного результата   1.2.1 

Количество проведенных мероприятий в сфере 

молодежной политики  

Ед. 24 24 24 24

Задача 1.3.  Повышение эффективности деятельности управления 

образованием  по спорту на территории  МО «Ахтубинский район»

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

356,2 356,2 0,0 0,0 0,0 Показатель конечного результата    1.3. Уровень 

освоения специалистами технологий и программ по 

спорту

% 100 0 0 0

Мероприятие 1.3.1. Создание необходимых условий для 

качественного исполнения функций по спорту

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

356,2 356,2 0 0 0 Показатель непосредственного результата   1.3.1 

Количество проведенных мероприятий по спорту

Ед. 7 0 0 0

Задача 1. 4.  Обеспечение деятельности управления образованием 

администрации МО «Ахтубинский район»

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

16 397,6 3 944,6 4 090,0 4 181,5 4 181,5 Показатель конечного результата    1.4  Доля  

учреждений, сведения о деятельности и результатах 

которых регулярно обновляются в созданной базе 

данных, позволяющей оперативно принимать 

управленческие решения.

% 100 100 100 100

Мероприятие 1.4.1. Организация деятельности управления 

образованием администрации МО "Ахтубинский район"

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район"

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

16 397,6 3944,6 4090 4181,5 4181,5 Показатель непосредственного результата   1.4.1 

Количество обоснованных замечаний по обеспечению 

деятельности управления образованием 

администрации МО «Ахтубинский район»

Ед. 0 0 0 0

ИТОГО 3 006 492,4 751 807,4 746 846,5 754 370,6 753 467,9

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

759 439,6 195 387,8 184 089,2 189 981,3 189 981,3

Бюджет Астраханской области 2 055 224,4 540 619,8 505 737,3 504 476,4 504 390,9

Федеральный бюджет 191 828,4 15 799,8 57 020,0 59 912,9 59 095,7

ИТОГО по муниципальной программе* 2020-2023

Мероприятие  1.1.2.   Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования

2020-2023 Управление образованием администрации 

МО "Ахтубинский район", 

муниципальные образовательные 

учреждения

Бюджет МО"Ахтубинский 

район"

4 790,6 1 196,4 1 197,4 1 198,4

* Изменение в паспорт муниципальной программы "Развитие системы образования в МО "Ахтубинский рйон" будет внесено после решения Совета МО "Ахтубинский район" " О внесении 

изменений в решение Совеета МО "Ахтубинский район" от    10.12.2020 № 139

1 198,4



Верно:


